
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice  
okresní ligy mladých hasičů  

v požárním útoku OSH Svitavy 

 2023 

 
 

 

 

 



 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

▪ Vyhlašovatelem okresní ligy Svitavska mladých hasičů (dále jen OLSYMH) je okresní 

sdružení hasičů Svitavy ve spolupráci s odbornou radou mládeže a s pořadateli 

jednotlivých soutěží zařazených do OLSSY. 

▪ Soutěže se mohou zúčastnit kolektivy mladých hasičů, jejichž členové jsou řádnými 

členy SDH, ČHJ …  

▪ Směrnice OLSYMH vychází z platné Směrnice hry Plamen platné od 1.9.2022. 

▪ Směrnice Ligy informuje vedoucí mládeže a jednotlivá SDH o podmínkách zabezpečení 

soutěží a o závěrečném vyhodnocení Ligy. 

 

 

Článek II. 
Rada ligy 

▪ Řízením okresní ligy je pověřena Rada okresní ligy, která je složena ze zástupců 

pořadatelů jednotlivých závodů OLSYMH pro daný ročník ligy. Stálými členy rady 

okresní ligy je zástupce Okresního sdružení hasičů Svitavy a okresní odborná rada 

mládeže.  

▪ Povinností členů Rady okresní ligy je zúčastňovat se jednotlivých závodů okresní ligy a 

dohlížet na průběh soutěží. 

▪ Rada se schází vždy před startem každého závodu.  

 

 

 

Článek III. 
Soutěže, termíny, pořadatelé v roce 2023 

▪ 07.05.2023 – Pomezí – kontakt: Zuzana Dočekalová tel. 775 697 113 

▪ 13.05.2023 – Jevíčko – kontakt: Jiří Bidmon tel. 608 779 070 

▪ 24.06.2023 – Polička – kontakt: Štěpán Vlček tel. 731 017 373 

▪ 02.09.2023 – Sádek – kontakt: Jana Bednářová tel. 604 991 165 

▪ 09.09.2023 – Kamenec – kontakt: Petr Šváb tel. 603 874 922 

▪ 30.09.2023 – Mladějov na Moravě – kontakt: Pavel Malíšek tel. 724 223 475 

 

 

 



Článek IV. 

Podmínky zařazení soutěže do OLSYMH 

 

▪ Zahájení nového ročníku Ligy je vždy 1. ledna příslušného roku. 

▪ SDH, které mají zájem o pořádání a zařazení soutěže do Ligy, podají žádost na OSH 

Svitavy do 31. října daného roku. Žádost bude obsahovat termín soutěže. Termíny a 

uchazeče následně projedná OORM a rada ligy. 

▪ Do 31. 3. následujícího roku pořádající SDH předloží na kancelář OSH Svitavy 

zpracované organizační zabezpečení soutěže (dále jen OZ). Součástí OZ bude i přihláška 

do soutěže. 

▪ Soutěže (místa konání) Ligy schvaluje na základě žádostí okresní odborná rada 

mládeže (dále jen OORM) a výkonný výbor OSH Svitavy. 

▪ Soutěže zařazené do Ligy budou součástí kalendáře akcí OSH Svitavy a budou 

zveřejněny na webových stránkách.  Žádná soutěž se nesmí shodovat s datem 

okresních, krajských a celostátních kol. Kalendář akcí bude aktualizován vždy do 1. 3. 

příslušného roku. 

 

Článek V.  

Povinnosti pořadatele soutěže (SDH) 

 

▪ Pořadatel si může určit startovné maximálně ve výši 250,-Kč. Pořadatel soutěže 

odevzdá do fondu OLSYMH příspěvek ve výší 100,-Kč za každé družstvo, které se 

zúčastnilo soutěže, na OSH Svitavy. 

▪ Výsledky soutěže zašle pořadatel do 14. dnů po konání soutěže na kancelář OSH a 

OORM provede zpracování a zveřejnění průběžného pořadí na webových stránkách 

OSH Svitavy. 

▪ Odevzdané přihlášky každý pořadatel závodu odevzdá za účelem evidence členů 

sportovních družstev na OSH Svitavy  do 14. dnů po soutěži. 

▪ Pořadatel musí zajistit na každé soutěži zařazené do OLSYMH kontrolu členských 

průkazů pomocníkem startéra před startem pokusu každého družstva.  

▪ Pořadatelé jsou povinni ve sportovním areálu a kolem drah umístit propagační bannery 

a loga partnerů. Pořádající SDH jsou povinni zajistit fotodokumentaci této akce a 

předat ji na kancelář OSH Svitavy do 14. dnů od konání soutěže v elektronické podobě. 

▪ Na vyhodnocení jednotlivých soutěží pořadatel zajistí pro první tři družstva v každé 
kategorii poháry a medaile. 

▪ Pořadatelé zajistí pro pořádání soutěže potřebný počet rozhodčích s požadovanou 

kvalifikací. 

▪ Pořadatel zajistí dostatek členů technické čety (minimálně 4). 
▪ Dráha bude připravena minimálně 30 minut před zahájením soutěže a předána 

rozhodčímu disciplíny (zodpovídá pořadatel). 
▪ Pořadatelé jsou povinni zabezpečit zdravotní službu pro případ nutnosti poskytnout 

první pomoc při zranění. 



▪ Pořadatel zajistí na soutěž jednotný stroj ( stroj PS12 bez sportovních úprav nebo stroj 

FOX III.) 

▪ Pořadatel zajistí uspořádání doplňkové disciplíny ( 60m překážek, štafeta, disciplíny 

CTIF … ). Vyhodnocení těchto disciplín je možné vyhodnotit jak samostatně tak i  

součtem bodů jednotlivých disciplín. O doplňkových disciplínách bude pořadatel 

informovat v OZ, popř. na poradě vedoucích a rozhodčích. 

 

Článek VI. 

Měření času 

▪ K měření časů musí být použita elektronická časomíra, měřící na dvě desetinná místa 

a s viditelným zobrazením času.  

▪ Při selhání časomíry družstvo opakuje svůj pokus. Opakování pokusu bude vloženo do 

startovní listy po dohodě s pořadatelem. 

▪ Při selhání časomíry delším než jedna hodina rozhodne hlavní rozhodčí společně se 

štábem soutěže o dalším průběhu soutěže. 

▪ Je doporučeno použití 4 ks sklopných terčů ( pro každou základnu dva terče). 

▪ Terče musí být sklopné a konstruovány tak, aby byly vybaveny viditelnou signalizací 

ukončení pokusu (světelně, mechanicky nebo kombinace obou způsobů). 

▪ Startování musí být prováděno startovací pistolí. 

▪ Při špatném startu je družstvo vráceno druhým výstřelem nebo píšťalkou. 

 

Článek VII.  

Účast družstev 

  

▪ Soutěží se dle směrnice hry PLAMEN v aktuálním znění v kategoriích „MLADŠÍ“ , 

„STARŠÍ“ a „PŘÍPRAVKA“ s následujícím upřesněním: „Příslušný ročník ligy mohou 

dokončit soutěžící, kteří splňovali podmínky věkových hranic v ukončeném ročníku hry 

Plamen (jedná se o soutěže pořádané po 1. září)“ 

▪ Při účasti více družstev z jednoho SDH na soutěži OLSYMH je nutné přihlašovat 

družstva pod stejným označením na všech soutěžích (Svitavy „A“, Svitavy „B“) 

▪ Družstvo je povinno zaslat přihlášku pořádajícímu SDH. 

▪ Družstvo je povinno předložit platné členské průkazy ke kontrole. 

▪ Aktuální přihlášku odevzdá družstvo při prezenci. 

▪ Další práva a povinnosti družstva a vedoucího vyplívají ze směrnice hry Plamen. 

▪ Nekázeň Vedoucího, soutěžících i fanoušků bude posuzována jako nesportovní chování 

ve smyslu Směrnic hry PLAMEN a může mít za následek vyloučení ze soutěže, případně 

z Ligy. 

Článek VIII. 

Způsob provedení požárního útoku 

▪ Dle platných směrnic hry PLAMEN vč. dodatků a doporučení ke dni pořádání soutěže.  



▪ Vždy jsou použity jednotné stroje a zajištěny  2 pokusy. 

▪ Start kategorii v pořadí Přípravka, Mladší Starší 

▪ Ve výjimečných případech jako nepřízeň počasí nebo velký počet družstev lze po 
dohodě s vedoucími družstev provést pouze jeden pokus požárního útoku. 

▪ Vždy jsou použity jednotné přetlakové ventily ( možno zapůjčit na OSH SY) 

▪ Ostatní výjimky určí pořadatel v OZ, vč. Upřesnění obsluhy stroje v kategorii starší žáci 

▪ V případě závady na jednotném stroji se předešlé pokusy neopakují 

▪ U kategorie 

 

Článek IX. 

Protesty 

 

▪ Protest musí být podán písemně rozhodčímu disciplíny, jeho rozhodnutí je konečné. 

▪ Protest musí být podán do 10 minut od ukončení pokusu, týká-li se sporná otázka 

provedení, průběhu nebo hodnocení pokusu. 

▪ Protest musí být podán do 10 minut od vyvěšení výsledků, jsou-li spornou otázkou tyto 

výsledky. 

▪ Za protest je vybírána kauce 500,- Kč, v případě jejího propadnutí připadá do fondu 

OLSYMH. 

Článek X. 

Pravidla a hodnocení 

▪ Liga je organizována pro kolektivy mladých hasičů svitavského okresu. Družstva z jiných 

okresů se mohou zúčastnit závodů bez nároku na přidělení bodů. 

▪ Soutěží se v disciplíně „Požární útok“ dle Směrnice hry Plamen SH ČMS. 

▪ Pro všechny kategorie platí možnost startu jednoho člena ve dvou družstvech. Při svém 

druhém startu se musí závodník viditelně odlišit od ostatních členů např. použitím 

stejného dresu ze svého prvního startu nebo jiným způsobem - použitím rozlišovací 

vesty apod. Jeden závodník může startovat pouze dvakrát. Pravidlo se vztahuje ke 

každé kategorii samostatně. Za dodržování tohoto pravidla odpovídá pořadatel 

závodu, rozhodčí a vedoucí družstev. 

▪ Dle pořadí obdrží družstvo v jednotlivých kategoriích příslušný počet bodů: 

 

Pořadí Body Pořadí Body 

1. místo 25 11. místo 10 

2. místo 22 12. místo 9 

3. místo 20 13. místo 8 

4. místo 18 14. místo 7 

5. místo 16 15 místo 6 

6. místo 15 16. místo 5 

7. místo 14 17 místo 4 

8. místo 13 18. místo 3 

9. místo  12 19. místo 2 



10. místo 11 20. místo 1 

 

▪ Při dosažení stejného umístění v jednotlivém závodě přísluší oběma nebo více 

družstvům stejný počet bodů, určených pro toto místo. (tzn. 1. místo, 1. místo a poté 

3. místo) 

▪ Do celkového hodnocení se započítávají všechny závody. 

▪ Vítězem daného ročníku Ligy se stává družstvo s nejvyšším počtem získaných bodů. V 
případě shodného počtu bodů v celkovém hodnocení vítězí družstvo, které dosáhlo 
v průběhu celého ročníku nejlepší čas požárního útoku. 

▪ Vyhodnocení ligy bude prováděno na posledním závodě OLSYMH. Vítězové 

z jednotlivých kategorii mají právo startu na Superpoháru hejtmana Pardubického 

kraje. 

▪ Při vyhlášení celkových výsledků OLSYMH obdrží každé družstvo, které se zúčastní 
nejméně tří soutěží zařazených do ligy diplom a věcnou cenu. 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

▪ Směrnice Okresní ligy Svitavska mladých hasičů byla schválena na jednání dne 24.04. 

2023 a nabývá účinnosti dne 24.04. 2023. 

 

 


